ДОГОВОР

уступки права требования (цессии).
УР, г. Ижевск                                                                                                                    «» ______________ 2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СпецАвто» (сокращенное наименование ООО «СпецАвто»), в лице конкурсного управляющего Умеркин Дамир Исхакович, действующий на основании Решения Арбитражного суда УР от 28.04.2012 г. по делу №А71-9052/2011 Г8 , именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Общие положения

Настоящий Договор заключен в соответствии с «Положением о порядке, сроках и об условиях продажи имущества ООО «СпецАвто» и Протоколом о результатах торгов – открытого аукциона по продаже имущества ООО «СпецАвто» от __.__.2012 г. (далее – Протокол).
I. Предмет Договора.

1.1. Цедент обязуется передать в собственность Цессионарию, а Цессионарий обязуется принять и оплатить следующие имущественные права (далее - «Имущество»):

1.1.1. право (требование) денежных средств к _______________________________ в размере _________________________________________ (_________________________________) рублей ________ коп. задолженности по ___________________________________________________________, а также другие связанные с данным требованием права, в том числе, право на возмещение убытков, причиненных неисполнением денежных обязательств, а также право на неуплаченные проценты.

Всего передается прав требования к поименованным выше Должникам  на сумму ____________________ (___________________________________________________) рублей ____ коп., а также другие связанные с данным требованием права, в том числе, право на возмещение убытков, причиненных неисполнением денежных обязательств, а также право на неуплаченные проценты.

1.2.  Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, принадлежит Цеденту на праве собственности, что подтверждается следующими документами:

-  _________________________________;

- _________________________________.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты.
2.1. Цена приобретаемого Цессионарием Имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, в соответствии с Протоколом составляет _________________ (__________________________________________) рублей ____ копеек. Указанная цена, установленная соглашением сторон по настоящему договору, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Задаток в сумме _______  (_________________________) рублей ____ копеек, перечисленный Цессионарием, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить  ______ ( _______) рублей __ копеек.

2.4. Сумма, указанная в п. 2.3. настоящего договора, подлежит перечислению на расчетный счет Цедента в течение тридцати рабочих дней после подписания настоящего договора по реквизитам, указанным в разделе VII настоящего договора.

2.5. Цессионарий обязуется в течение 10 (десяти) дней с момента полной оплаты настоящего договора уведомить Должника, право требования к которому передаются по настоящему договору, о  такой уступке прав требования и представить доказательства такого уведомления  Цессионарию.

III. Передача Имущества.
3.1. Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего Договора, переходит от Цедента к Цессионарию на основании настоящего Договора только после полной его оплаты.

3.2. Передача Имущества (п. 1.1. настоящего Договора), а также документов, удостоверяющих права требования, осуществляется по акту приема-передачи, подписываемому Цедентом и Цессионарием в течение 25 (двадцати пяти) дней с момента полной оплаты Цессионарием Имущества.

3.3. Имущественные права (п. 1.1. Договора) переходят к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права, обеспечивающих исполнение обязательства (ст. 384 ГК РФ).

3.4. В соответствии со ст. 488 ГК РФ стороны пришли к соглашению, что Имущество не находится в залоге у Цедента.

IV. Ответственность Сторон.

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в размере и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4.2. Не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. п. 2.3., 2.4. настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате.

4.3. В соответствии со ст. 390 ГК РФ Цедент отвечает перед Цессионарием за недействительность переданных ему прав требования (п. 1.1. Договора), но не отвечает за неисполнение этих требований должниками.

V. Срок действия и условия расторжения Договора.

5.1. Права требования по настоящему договору переходят от Цедента к Цессионарию с даты исполнения последним обязанности по его оплате в полном объёме

5.2. В случае если Цессионарий не оплатит приобретаемое имущество в срок, предусмотренный п. 2.4. Договора, Цедент вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, расторгнуть договор в одностороннем порядке без обращения в суд,  письменно уведомив Цессионария о прекращении действия настоящего Договора. Настоящий Договор прекращает свое действие с момента получения Цессионарием указанного уведомления.

VI. Прочие условия.

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры передаются на разрешение в арбитражный суд Удмуртской Республики.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6.4. В случае, если после передачи имущества от Цедента к Цессионарию, Цеденту поступят от Должников денежные средства в погашение задолженностей по передаваемым по настоящему договору правам требования, Цедент в трехдневный срок перечисляет поступившие денежные средства на расчетный счет Цессионария.

6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются Федеральным Законодательством.

6.6. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые идентичны и имеют одинаковую юридическую силу

VII. Адреса и реквизиты сторон
Цедент:

Общество с ограниченной ответственностью «СпецАвто»
426060, г. Ижевск, ул. Автозаводская, 5, ОГРН 1051801810807
ИНН 1834035059
р/сч 40702810068040102149, отделение №8618 Сбербанка России г. Ижевск, к/с 30101810400000000601, БИК 049401601
Конкурсный управляющий ________________________________________________________________________

(Ф.и.о. полностью, подпись)

Цессионарий:

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(Ф.и.о. полностью, подпись)